&

DELIBERANTE g
p= |
de Centenario hzl

Centenario, 06 de Julio de 2007

4.965/ 07
ORDENANZA n® CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO

Visto

El Expte. n® 16.7T2MCD, carat PEM. eleva Decreto n® 38407, ref. Modificacion
asgnaciones basicas, y

Las Ordenanza 160/86, 4693/05 v,

Considerando :

{Que en dichas Ordenanza, se determinan las asignaciones vigentes para cada
categoria, como asi también los adicionales de antigliedad, zona y titulo.

Que con fecha 08 de mayo del 2007, el Poder Ejecutivo dicto ad referéndum del

Concejo Deliberante, el Decreto N*364/07, por el cual se aumenta los basicos de |a escala salarial vigente
en la suma de 35150 -

(ue es facultad del Concejo Deliberante, tal como establece la Carta Organica
en su articulo 33, inciso m) la determinacion del escalafon del empleado municipal.

Que en consecuencia es conveniente dictar una ordenanza que integre las
disposiciones dispersas en las anteriores citadas y que file el escalafon municipal con certeza, junto con el
aumento que oforga el Poder Ejecutivo, como producte de |a negociacion realizada con el Sindicato de
Obreros y Empleados Municipales de Centenario (SOEMC).

Que cuenta con Despacho favorable (informe n® 905 bis) de la Comision de
Presupuesto, Cuentas, Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Publicos del Concejo Deliberante. -

Que fuera tratado en Sesion Ordinaria de fecha 05 de Julio de 2007, Acta n® 939
¥ aprobado por unanimidad -

Por Todo Ello :

Y @n uso de las alribuciones confeddas por el Art. 33" inc. b) de la Carta Orgénica
Municipal, el CONCEJO DELIBERANTE da la Ciudad de Cenlenanio, Provincia del Neuguen, sanciona con fuerza
de

ORDENANZA

Articulo 1%
Modificase a partir del 1* de mayo del 2007, para todos los empleados comprendidos en el
Estatuto del Personal Municipal, las asignaciones basicas comespondientes al escalafbn creado en la

Ordenanza 160/86. Para el pago de la asignaciin de cada categoria, se establecen los siguientes montos
basicos:

a) Desde el 01 de mayo del 2007 hasta el 31 de julio del 2007
Categoria Asignacion Basica
FUA 1.115,00
FUB 1.065.00
FUC 965.00
FUD 845.00
0SA 815.00
0SB 730.00
0SsC 715.00
QsD 700.00
OFA 685.00
OFB 670.00
OFC 655.00
OFD 640.00
AUA 625.00
AUD 475.00




b) Desde el 01 de agost



DELIBERANTE E

=
Ciudad de Centenario TP
L e

i) No percibirn e adicional por titulos los cargos correspondientes a autoridades supenores a la
FUA

Articulo 4°:

El Personal Municipal contemplado en el escalafdn delallado en el ant, 1" y el personal
contratado cuando asi lo especifique su coniralo, percibira en concepto de antigiedad, por cada afio de
servicio o fraccion mayor a 6 meses que registre al 31 de diciembre al afio inmediato anterior, los
siguienies adicionales y segln las siguientes consideraciones:

al Una suma equivalente al 0,6 % calculado sobre la asignacion de la calegoria de revista, mas una
suma equivalente al 2,12% calculado sobre la categoria AUD

b) Para la determinacion e la anfigiedad se computaran los servicios no simultanecs cumplidos en
forma interrumpida en organismos nacionales, provinciales, municipales y empresas del estado

c) No se computaran afios de antigledad que provengan de un beneficio de pasividad.

Articul

Para el personal municipal contemplado en el escalafon detallado en el art. 1 y el personal
contratado, cuando asi lo especifique su confrato, fijlase un suplemento mensual del 40% por zona
desfavorable que se aplicara sobre |a totalidad de las remuneraciones sujetas a retenciones.

Articulo 6°:
Derogase a partir del 1 de mayo del 2007 la Ordenanza N° 160/86 y 4693/05 v toda norma
que oponga tolal o parcialmente a lo sancionado a los ar. Precedente.

Articulg ™ :
REFRENDASE por &l Sr. Secretario Paramentanio del Concejo Deliberante.-

Articulo B8°:
] COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL BOLETIN QFICIAL MUNICIPAL, CUMPLIDO,
ARCHIVESE -

DADA EM LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJC DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE CENTENARIO,
PROVINCIA DEL NEUQUEN, ACTA N° 939 A LOS CINCO DIAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL SIETE -rg

o o -
e B tl
ol Emilio Vannicole T iiTEayer

Secraiang Paramaentaria C 0 Presicen C D |I




Ciudad de Centenario

Centenario 26 de Abril 2017
7.482/ 17

ORDENANZA N° SIETE MIL CUATROCIENTO OCHENTA Y DOS

VISTO

Visto el Expte. N° 173/CD P.E.M eleva Expte Caratulado.: Prof. Esteban
Cimolai. Ref: Solicitud de Proyecto de Ordenanza y Acta de Acuerdo entre el Poder Ejecutivo Municipal y el
S.0O.EMC.y

CONSIDERANDO:

Que en dicha Acta, entre funcionarios del Poder Ejecutivo y Legislativo Municipal

de la ciudad de Centenario y por otra parte representantes del Sindicato de Obreros y Empleados
Municipales de Centenario (SOEMC), acuerdan un incremento salarial para el periodo de Marzo de 2.017 y
hasta Marzo de 2.018, consistente en otorgar una suma extraordinaria por Unica vez, de caracter no

+ remunerativo y no bonificable por la suma de § 6.000 (pesos seis mil), pagaderos de la siguiente forma: La
suma de $ 3.000 (pesos tres mil) en la segunda quincena de marzo y la suma restante en la segunda
quincena de Abril del 2.017.

Que asimismo se actualizaran en forma trimestral y de manera automatica a partir
de Abril de 2.017 los sueldos de los trabajadores, considerandose el indice de precios al consumidor

/ elaborado por la Direccion Provincial de Estadistica y Censo de la Provincia del Neuquén (IPC), entre el mes
Vi 1\ . de Diciembre y el mes anterior a la actualizacion, tomando como base los sueldos del mes de Diciembre de

/ |
Dra'fjf\;}eiéria (gz;rolina Vidal 2.016.-

Secretaria Parlamentaria

/ o e Geniena ~ Que, en la primera actualizacion que se efectuara a parti del 1° de Abril del
/ Cidad de Centenario

corriente, se abonaré en forma excepcional el 50% mas sobre el IPC del primer trimestre (Enero, Febrero,

* Marzo).-

Que por lo expuesto el Gobierno Municipal por Decreto N° 266/2017 ha otorgado
una bonificacion no remunerativa y por (nica vez de la suma de $ 6.000 (pesos seis mil) discriminados
conforme lo mencionado ut supra, a la totalidad de los empleados municipales, tanto planta permanente o

\ contratada en sus distintas categorias, y funcionarios de planta politica.-

Que de acuerdo a la publicacion realizada por la Direccién Provincial de Estadistica

al :
- Presidente
Concejo Deliberante

Cludad de Gentenaro. | - gorrespondientes al 50% adicional a aplicar en la primera actualizacion, o que incrementaria en un 7,08% los

y Censo de la Provincia del Neuquén (IPC) la variacion trimestral es de 4,72% mas el 2,36%

bésicos de la escala salarial de los Empleados Municipales.-

Que es facultad del Concejo Deliberante, tal como establece la Carta Organica en

su articulo 33, inciso m) la determinacion del escalafon del empleado municipal.

Que en consecuencia es conveniente dictar una Ordenanza que apruebe lo

actuado por el Poder Ejecutivo y fije el escalafon municipal con certeza.-

Que cuenta con despacho favorable (informe N° 039) de la Comision de Hacienda,

Presupuesto, Cuentas, Obras y Servicios Publicos.-



ll[Cont. Ord. N° 7.482/17

Que, fuera tratado en Sesion Especial, de fecha 25 de Abril 2017 del Acta N° 1.345,
] Aprobado por Unanimidad.

PORTODOELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO SANCIONA CON
FUERZA DE:

;} ORDENANZA

3 Articulo 1

Dra.-nﬁgria Chrolita Vidal : . n AT
orefora Par,ar’ﬁnm Apruébase el Acta acuerdo suscripta el 17 de marzo del presente afo, entre el Poder Ejecutivo

Conggjo Deliberante s ; ; ; ;
Ciudgd’de Ce;menarfo Municipal y el S. O. E. M. C., por la cual se acuerda el incremento salarial a regir por el periodo marzo de 2.017

/
a Marzo de 2.018.

Articulo 2°
Modificase a partir del 1 de Abril de 2017, para todos los empleados comprendidos en el Estatuto del

Personal Municipal, las asignaciones basicas correspondientes al escalafén Municipal.-

Para el pago de las asignaciones de cada categoria, se establecen los siguientes

Concejo Deliberante | 3) Desde el 01 de Abril de 2.017 en adelante

Ciudad de Centenario

Categoria Asignacion basica
FUA 9.438,00
FUB 8.932,00
FUC 8.38200
FUD 7.931.00
0SA 7.543.00
0SB 7.068.00
0SC 6.989.00
08D 6.906.00
OFA 6.825.00
OFB 6.740.00
OFC 6.653.00
OFD 6.568.00
AUA 6.485.00
AUD 5.654.00




llICont. Ord. N° 7.48217

Articulo 3%

Para todo el Personal Contratado hasta el 31 de Marzo del corriente gjercicio, se aplicara el
aumento del 7,08% de sus sueldos basicos desde el 1° de Abril en adelante.

Articulo 4°:
El aumento autorizado en esta Ordenanza es extensivo a las remuneraciones de los Cargos

Electivos y la Planta Politica.

" Articulo 5°:
Para la aplicacion de los sucesivos aumentos trimestrales se autoriza al Poder Ejecutivo Municipal
a determinarlos por decreto, de acuerdo a la pauta establecida en el acta Convenio aprobada por el Articulo

1° de la presente. Debiendo informar de lo actuado a este Concejo Deliberante

Articulo 2°: ]
COMUNIQUESE AL PODER EJECUTIVO MUNICIPAL.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE
CENTENARIO. PROVINCIA DEL NEUQUEN. ACTA N° 1.345 A LOS VEINTICINCO DIAS DEL MES DE
ABRIL DEL DOS MIL DIECISIETE. -vr

Dra. Maria/Carolina Vidal
Secrefaria Parlamentaria
Concejo Deliberante
Ciudad,de Centenario

Presidente
Concejo Deliberante | .
Ciudad de Centenario




Centenario 04 de Mayo 2017

7.487117

ORDENANZA N° SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE

VISTO

Visto el Expte. N° 202/CD P.EM eleva Expte Caratulado.: Prof. Esteban
Cimolai. Ref: Adjunta Decreto Municipal N° 432/17 y adenda del Acta Acuerdo suscripta entre el Municipio
de Centenario y el sindicato de Obreros y Empleado Municipales (SOEMC) y;

CONSIDERANDO:
Que, en la fecha 17/03/17, entre funcionarios del Poder Ejecutivo y Legislativo y

representante del SOEMC se acuerda el incremento salarial para el periodo Marzo de 2.017 y hasta Marzo de
2.018.-

Que se ha recibido el Decreto Municipal N° 432/2.017 y la Adenda del Acta de
Acuerdo, con fecha 28 de Abril de 2017, suscripta entre en Poder Ejecutivo Municipal y el Sindicato de Obreros
y Empleados Municipales de Centenario (SOEMC).-

Que, desde la Intendencia Municipal, se solicita se apruebe dicha Adenda de Acta
Acuerdo, debiendo emitirse 1a norma legal pertinente. -

Que es facultad del Concejo Deliberante, tal como establece la carta-Organica en su
{Articulo N° 33, inciso m) la determinacion del escalafén del empleado municipal.-

Que, cuenta con despacho favorable (informe N° 041/117) de la comision Hacienda,
Presupuesto, Cuentas, Obras y Servicios Publicos, de este Concejo Deliberante.-

Que, fuera tratado en Sesion Especial, de fecha 04 de Mayo 2017 del Acta N° 1.347,
Aprobado por Unanimidad.

Presidente

Concejo Deliberante

Ciudad de Centenario PORTODOELL 0:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO SANCIONA CON
FUERZA DE:

ORDENANZA

Articulo 1
Apruébese el Decreto Municipal N° 432/17, correspondiente a la adenda de Acta Acuerdo, suscrita

entre el Poder Ejecutivo Municipal y el Sindicato de Obreros y Empleados Municipales de Centenario (SOEMC),
CON FECHA 28 DE Abril del 2017 -



Articulo 2°

llICont. Ord. N° 7.487/17

Modificase a partir del 1 de Abril de 2017, para todos los empleados comprendidos en el Estatuto

del Personal Municipal, las asignaciones basicas correspondientes al escalafon Municipal.-

Para el pago de las asignaciones de cada categoria, se establecen los siguientes

montos basicos a partir el 01 de Abril del 2.017 en adelante.-

Categoria

Asignacion basica

FUA

9.617.00

FUB

9.101.00

FUC

8.540.00

FUD

W

OSA

7.686.00

0SB

7.201.00

0SC

7.121.00

0SD

7.037.00

OFA

6.954.00

OFB

6.868.00

OFC

6.778.00

OFD

6.692.00

AUA

6.608.00

AUD

5.761.00

Articulo 3°:

COMUNIQUESE AL PODER EJECUTIVO MUNICIPAL.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE
CENTENARIO. PROVINCIA DEL NEUQUEN. ACTA N° 1.347 A L.OS CUATRO DIAS DEL MES DE MAYO

DEL DOS MIL DIECISIETE. -vr

svaldd H. Arancibia
Presidente

Concejo Deliberante

Ciudad de Centenario



	4965 Hoja 1.JPEG
	4965 Hoja 2.JPEG
	4965 Hoja 3.JPEG
	7482 Hoja 001.jpg
	7482 Hoja 002.jpg
	7482 Hoja 003.jpg
	7487 Hoja 001.jpg
	7487 Hoja 002.jpg

